Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando vistoria

próximo ao campo de futebol do bairro Vila Prado em razão da área ser utilizada como ponto de

descarte irregular de resíduos.

REQUERIMENTO N° 1345/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO VISTORIA
PRÓXIMO AO CAMPO DE FUTEBOL DO BAIRRO VILA PRADO EM
RAZÃO DA ÁREA SER UTILIZADA COMO PONTO DE DESCARTE
IRREGULAR DE RESÍDUOS.

PROTOCOLO GERAL N° 1459/2019
Data: 29/04/2019 - Ho ário: 14:01

1111111111111111111101
v„rp:fler 	César FC

wareserni.-~

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que foi encaminhado a este vereador pedidos de moradores sobre a situação que se

encontra a área no entorno do campo de futebol do bairro Vila Prado. Algumas pessoas têm

utilizado o local como ponto de descarte irregular de resíduos e posteriormente vem ateando

fogo onde a fumaça produzida vem atrapalhando o dia a dia dos moradores do bairro;

Sendo assim é urgente e necessária a fiscalização por parte dos departamentos competentes da

prefeitura para notificação dos donos desses animais e/ou o recolhimento dos mesmos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando vistoria próximo ao campo de futebol do bairro Vila

Prado em razão da área ser utilizada como ponto de descarte irregular de resíduos.

Plenário Dr. Francisco Romano de liveira, 	de Abril de 2019.

Vereador Rod 1ey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1